
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

 средняя общеобразовательная школа р.п. Пушкино 

Советского района Саратовской области 

413220, Саратовская область, 

Советский район, р.п.Пушкино 

Ул.60 Лет Октября, 2 т. 8(845-66)6-21-49, 

E-mail – den-lg5@mail.ru 

 Приказ  

11.12.2023                                                                                         № 254 

О назначении ответственного за снижением документационной нагрузки 

В целях снижения документационной нагрузки на педагогических работников, во 

исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 

года № 582, приказа министерства образования Саратовской области от 21 августа 2023 года 

№ 1449 «Об организации работы по исполнению частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Иванову М.А.,зам.директора по УР , ответственным за исполнение 

мероприятий по снижению документационной нагрузки на педагогических работников. 

2. Ивановой М.А.. обеспечить: 

2.1.Создание и сопровождение  «горячей линии» по телефону 51714 на 2023-2024 учебный 

год по вопросу снижения нагрузки; 

2.2.Размещение информации об организации «горячей линии», о нормах законодательства, 

регулирующих объем документационной нагрузки на учителей, на официальном сайте 

школы; 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор школы:                             Л.Г.Денисова 

С приказом ознакомлены:        ______________________ М.А.Иванова 

 _  

  

mailto:den-lg5@mail.ru

